UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

             SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đắk Nông, ngày        tháng       năm 2023

Về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế

hoạch tổ chức thu thập, cập nhật, chỉnh

sửa, tổng hợp thông tin về người lao động

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông

                                      Kính gửi:

                                                   - Các sở, ban, ngành;

             - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ trợ việc làm bền

vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025 (viết tắt là Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH), Công văn số 222/LĐTBXH-

VL ngày 31/01/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thực hiện tiểu

dự án “Hỗ trợ việc làm bền vững” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025 về quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư và triển khai Đề án 06/CP của Chính phủ (gửi kèm theo).

Theo quy định tại điểm a, khoản 6, Điều 12, Chương III Thông tư số

11/2022/TT-BLĐTBXH. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã xây dựng dự thảo

Kế hoạch tổ chức thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông của UBND tỉnh (gọi tắt là dự thảo Kế hoạch).

Để có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch, Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp

góp ý dự thảo Kế hoạch (gửi kèm theo).

Lưu ý: Đề nghị các đơn vị góp ý chi tiết thêm các nội dung sau:

- Sở Tài chính, Công an tỉnh: Đề nghị cho ý kiến đối với kinh phí chi nhập tin

cho Công an xã, phường, thị trấn (nêu rõ đơn vị chi trả, tránh việc chi trùng với Đề án

06/CP của Chính phủ).

- Công an tỉnh: Đề nghị hướng dẫn đối tượng thu thập là người lao động từ đủ

15 tuổi trở lên đang cư trú tại địa bàn, vậy đối tượng đang cư trú tại địa bàn là bao

gồm những đối tượng nào (ví dụ như: người lao động có hộ khẩu thường trú tại Đắk

Nông nhưng đang đi làm công nhân tại Tỉnh Bình Dương, sinh viên có hộ khẩu tại

Đắk Nông nhưng đang đi học tại một trường Đại học tại Thành phố Hồ Chí Minh...thì

có thuộc đối tượng điều tra không?).

Góp ý của Quý đơn vị xin gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước

ngày 18/4/2023.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (thay b/c);
- PLĐTBXH các huyện, Tp;

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Phòng KH-TC (thực hiện)
- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Hg).

                                                                                                Hoàng Viết Nam

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN LẤY Ý KIẾN GÓP Ý

(Kèm theo Công văn số: ………/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày ……/3/2023 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đăk Nông)

1. Sở Tài chính.

2. Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Công an tỉnh.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T16:13:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ninh Công Dũng<dungnc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T18:27:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:30:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:30:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:30:34+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:30:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:31:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:31:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T22:31:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!